
 
LĒMUMS 

Ādažos, Ādažu novadā 
     
2024. gada 15. maijā          Nr. 181
  

Par iedzīvotāju aptaujas rezultātiem jautājumā “Vai atbalstāt Ādažu novada un 
Carnikavas novada atjaunošanu to administratīvajās robežās, kādas tās bija līdz 2021. 

gada 30. jūnijam?” 
 
2024. gada 24. janvārī Ādažu novada pašvaldība saņēma Latvijas Republikas Saeimas Zaļo un 
zemnieku savienības frakcijas vēstuli Nr. 142.2.8/-14/24 (pašvaldības reģ. Nr. ĀNP/1-11-
1/24/444), ar aicinājumu sniegt pašvaldības domes izvērtējumu attiecībā uz normām, kas būtu 
jāprecizē, vai jāpapildina, kā arī citus priekšlikumus Administratīvo teritoriju un apdzīvotu 
vietu likuma (turpmāk – Likums) pilnveidošanai. 

2024. gada 15. februārī pašvaldība saņēma Latvijas Republikas Saeimas frakcijas 
“APVIENOTAIS SARAKSTS – Latvijas Zaļā partija, Latvijas Reģionu Apvienība, Liepājas 
partija” vēstuli Nr. 622.8/3-15-14/24 (pašvaldības reģ. Nr. ĀNP/1-11-1/24/883) ar aicinājumu 
pašvaldību deputātiem informēt iedzīvotāju kopienas un konsultatīvās padomes par iespēju 
sniegt savus viedokļus un ierosinājumus par nepieciešamajiem grozījumiem Likumā. 

2024. gada 12. martā pašvaldība saņēma domes deputātu I.Krastiņa, A.Deniņas un J.Lejas 
12.03.2024. iesniegumu (pašvaldības reģ. Nr. ĀNP/1-11-1/24/1393) par Carnikavas un Ādažu 
novadu atjaunošanu iepriekšējās administratīvajās robežās ievērojot to, ka Saeima tuvākajā 
laikā uzsāks darbu pie grozījumiem Likumā. 

Ar pašvaldības domes 2024. gada 28. marta lēmumu Nr. 131 “Par iedzīvotāju aptaujas 
organizēšanu un komisijas izveidošanu”, no 2024. gada 8. aprīļa līdz 8. maijam pašvaldība 
organizēja Ādažu novada iedzīvotāju aptauju sabiedrības viedokļa noskaidrošanai jautājumā 
“Vai atbalstāt Ādažu novada un Carnikavas novada atjaunošanu to administratīvajās robežās, 
kādas tās bija līdz 2021. gada 30. jūnijam?”. Dome noteica, ka aptauja tiks uzskatīta par 
notikušu, ja tajā piedalīsies vismaz 200 iedzīvotāji, kuri sasnieguši 16 gadu vecumu un 
deklarējuši savu dzīvesvietu Ādažu  novadā, vai kuriem pieder nekustamais īpašums Ādažu 
novadā. 

Pārbaudot informāciju pašvaldībai pieejamajās datubāzēs, tika noskaidrots, ka uz 07.04.2024. 
kopējais aptaujai piekritīgo personu skaits bija 25 410 (t.sk., 18 970 deklarētas personas (9 008 
Carnikavas pagastā un 9 962 Ādažu pagastā un Ādažu pilsētā) un 6 440 personas, kurām 
piederēja nekustamais īpašums Ādažu novadā (t.sk., 4 883 Carnikavas pagastā un 1 557 Ādažu 
pagastā un Ādažu pilsētā).  

Apkopojot klātienē un elektroniski saņemtās aptaujas anketas, tika konstatēts, ka aptaujā 
piedalījās 2017 dalībnieki, no tiem 651 klātienē un 1366 elektroniski. Par derīgām tika 
atzītas 1919 balsis, un par nederīgām - 98 balsis. 

1. tabula                                          Aptaujas rezultātu apkopojums 

Dalība aptaujā Derīgas balsis Nederīgas balsis 



2 
 

aptaujas lapas 
aptaujas kastēs 

lemejs.lv 
aptaujas lapas 

aptaujas kastēs 
lemejs.lv 

aptaujas lapas 
aptaujas kastēs 

lemejs.lv 

651 1366 639 1280 12 86 
1 

1751 aptaujas dalībnieks atbalsta un 168 aptaujas dalībnieki neatbalsta Ādažu novada un 
Carnikavas novada atjaunošanu to administratīvajās robežās, kādas tās bija līdz 2021. gada 
30. jūnijam. 

2. tabula                                              Balsu apkopojums 

aptaujas lapās lemejs.lv kopā 
JĀ NĒ JĀ NĒ JĀ NĒ 
631 8 1120 160 1751 168 

Ņemot vērā, ka līdz šim nav izstrādāts likumprojekts par grozījumiem Likumā (nav iespējams 
paredzēt, vai un kāda būs turpmākā juridiskā procedūra, vai grozījumiem būs atpakaļejošs spēks 
attiecībā par līdz tam veiktajām procedūrām, un kādi iedzīvotāju aptaujas rezultāti tiks uzskatīti 
par samērīgiem un pietiekošiem grozījumu veikšanai), ir samērīgi iepazīstināt ar aptaujas 
rezultātiem Saeimas deputātu frakcijas un Valsts pārvaldes un pašvaldības komisiju, Ādažu 
novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Atzīt par notikušu Ādažu novada iedzīvotāju aptauju jautājumā “Vai atbalstāt Ādažu 
novada un Carnikavas novada atjaunošanu to administratīvajās robežās, kādas tās bija 
līdz 2021. gada 30. jūnijam?”. 

2. Pieņemt zināšanai 1. punktā noteiktās aptaujas rezultātus. 

3. Pamatojoties uz veiktās iedzīvotāju aptaujas rezultātiem, atbalstīt Ādažu novada un 
Carnikavas novada atjaunošanu robežās, kādās tās bija pirms 2021. gada 30. jūnija. 

4. Pašvaldības Centrālās pārvaldes: 

4.1. Sabiedrisko attiecību nodaļai publicēt informāciju par aptaujas rezultātiem 
informatīvajā izdevumā “Ādažu Novada Vēstis” un pašvaldības saziņas kanālos; 

4.2. Administratīvajai nodaļai nosūtīt šī lēmumu Latvijas Republikas Saeimas Valsts 
pārvaldes un pašvaldības komisijai, kā arī Saeimas frakcijām. 

5. Pašvaldības izpilddirektoram veikt lēmuma izpildes kontroli.    
 
 
 
Pašvaldības domes priekšsēdētājas vietnieks 
attīstības jautājumos          V. Bulāns  
 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 
PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 


